АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       27.04.2024                                                                                          № 179
г. Рузаевка

О внесении изменения в Примерное положение об оплате труда работников образовательных учреждений Рузаевского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 6 октября 2015 г. N 1366

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27 октября 2008 года N 8/122 "Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений", Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работников образовательных учреждений Рузаевского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 06 октября 2015 г. N 1366 (с изменениями от 24 февраля 2016 г. N 191, от 6 октября 2020 г. N 563, от 22 октября 2021 г. N 654), изложив абзац четвертый пункта 6.2. раздела 6 в следующей редакции:
«Педагогическим работникам, осуществляющим классное руководство в муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, ежемесячно, в сроки, установленные для выплаты заработной платы, выплачивается ежемесячное денежное вознаграждение из расчета 10 000 рублей, но не более 2 выплат ежемесячного денежного вознаграждения 1 педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в 2-х и более классах.».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам, Заместителя Главы района – начальника финансового управления.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2024 г.
Глава Рузаевского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                                А.Б. Юткин